[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ

249018 Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д.5

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19 марта_ 2021 г.                                                                               № 81
«О введении временного ограничения
движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования МО СП д. Совьяки

в 2021 году»
               Во исполнении постановления Правительства Калужской области
от 25.10.2011г.№584 «Об утверждении положения о порядке осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванного их переувлажнением и приказа Министерства дорожного хозяйства Калужской области №8от 25.01.2019г. «О введении временных ограничений или прекращения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, регионального или межмуниципального значения Калужской области, в2019 году»
1. Ввести в период с 22 марта по 22 апреля 2021 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования МО СП д. Совьяки с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось.
2. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования МО СП д. Совьяки предельно допустимые значения нагрузок -3 тонны на ось транспортных средств.

3. Временное ограничение движения, введение настоящим постановлением, не распространяется на перевозки и транспортные средства специального назначения , сельскохозяйственную технику, машины по доставке продуктов питания, а также на транспортные средства, необходимые для осуществления дорожной деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Спиридонова А.А.
Глава администрации                                                                        Н.К.Галенков